Nota q̄tuor gradus

## **T** Dialogus Secundus

Da sunt q̄ sibi. Nā si voles diligēter inspicere. deus oēs res isefiores nō ppter seip̄as s̄z ppter hoīem istituī. Cōdita em̄ sunt oīa. v̄l ppter hoīs necessitatē. vel vtilitatē. vel solaciū. vel doctrinā. vel gaudium. Et nūc q̄ sunt oīa. ppter hoīem. iō oīa solus accepit hō. et cūcta faciunt vnū corpus cū hoīe et vnū regnū. cuius et ip̄e caput et rex est. Nūc tenet solus suo largitori gr̄as agere. obseq̄. inherere. dili gere collaudare. **D**ñicus. Nūc ip̄am obligatōem hoīs manifeste p̄cipio. Nā et q̄ creature nihil p se s̄z p solo hoīe acceperūt. iō solus hō quicq̄d vsq̄ in vniuerso ē nosc̄it accepisse. **D**ia ergo in tribus p̄cludi p̄nt. sc̄z in largitore. in munere. et in accipiente. **S**z vbi ē munus dantis ibi ē et b̄nificiū accipientis. atq̄ inde necessario ad accipientē natural̄ oris obligatio ad suū largitorē. p̄sertim si ip̄e largitor muneris sua libere. voluntarie. et nulla necessitate distribuit. et si is q̄ accipit ip̄is muneribus carere nō possit.

**Q**uod oēs creature seruiunt hoīi q̄z seruitio carere nō pot.

**R**aymūdus. Recte tu q̄dē. **S**z nūc intueri an hō dei muneribus carere possit. **U**t paululū te ip̄is donis q̄ in seip̄o hō accepit taceamus. exte. fora creaturaz muneris cogitemus. Nā q̄z hō aiā h̄z et corp̄. et iō oīs creatura ē ad bonū aiē hoīs. vel ad bonū corp̄is ei. **E**t p̄mo aiaduerte quō oīa seruiūt corpi vel ad necessitatē. vel oblectatōem. vel ad cōmodū vel adiutoriū. **N**ōne hō indiget necessario q̄tuor elemēt̄. ex q̄b̄ et p̄stituit. nutrit. cōseruat. **N**ōne hō indiget sole. luna. sideribus. plantis. frugibus. arboribus. piscibus. et animalū carnibus. **C**ogita horū oīm absentia. et vide si sine his hō possit in vita durare. **D**ñicus. Agnosco b̄nificiū. **R**aymūdus. Si b̄nificiū agnosces. agnosce et b̄nificij largitorē. **N**ā oīs creatura tibi clamat. accipe et redde. **A**ccipe b̄nificiū. redde debitū. **C**elū d̄r. **M**inistro tibi lumina et s̄tutes siderū et planetarū. t̄p̄m vices. et varietates. hinc tollo fastidiū. ingero delectamentū. **A**er d̄r. cōico tibi flatū vitalem. et oē gen̄ volucrū tibi in cibū et solaciū mitto. **A**qua d̄r. ego te porto. sordes diluo. terras tuas plātas atq̄ arbores irriigo et fructiferas reddo. et varios pisces tuis faucibus administro. **T**erra d̄r. ego te porto. te nutrio. pane. vino. oleo. frugibus. pomis et animalibus mēlas tuas repleo. **M**undus totus magnis tibi vocibus clamat. **U**ide quō te meus p̄ditor amauit. q̄ ppter te me tibi seruire cōpellit. q̄ facti sumus ppter te vt tu seruias illi q̄ tenet me ppter te. et te ppter se. **S**i sentis b̄nificiū redde debitū. **D**ñicus. Satis nunc ostēdisti quō creature seruiūt humanis corp̄ibus. at nūc ostēde quō seruiūt et aiabus.